
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

30 апреля 2019 года № 260 

 

г. Холм 

 
О внесении изменений в административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Оказание поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 

реализации муниципальных программ» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация 

Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства в рамках реализации 

муниципальных программ», утвержденный постановлением Администрации 

Холмского муниципального района от 28.01.2019 № 37 изложив пункт 2.6.1. 

в следующей редакции:  

«2.6.1. Для оказания поддержки на компенсацию части затрат, 

связанных с приобретением основных средств, заявитель подает следующие 

документы:  

Документы и информация, которые заявитель должен представить 

самостоятельно: 

заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложению 

№ 2 к настоящему Административному регламенту; 

копии документов удостоверяющих личность с предоставлением 

подлинника, заверенная заявителем; 

копии документов, удостоверяющих личность законного 

представителя субъекта малого и среднего предпринимательства и 



2 

 

подтверждающие его полномочия, в том числе полномочия данного 

представителя на дачу согласия от имени субъекта персональных данных 

(при обращении лица, уполномоченного субъектом малого и среднего 

предпринимательства) с предоставлением подлинника, заверенная субъектом 

заявителем; 

сведения о средней численности работников у субъекта малого и 

среднего предпринимательства на момент подачи заявления на 

предоставление субсидии; 

расчет размера субсидии по форме согласно приложению № 3 к 

настоящему Административному регламенту; 

справка о средней заработной плате работников; 

копии платёжных поручений, договоров, актов выполненных работ, 

счетов-фактур, счетов, паспортов технических средств и накладных (при 

приобретении товаров), других документов, подтверждающих затраты, 

совершенные в текущем году. Платежи должны быть совершены с 

расчетного счета субъекта малого и среднего предпринимательства по 

безналичному расчету; 

согласие субъекта малого и среднего предпринимательства на 

обработку его персональных данных по форме согласно приложению № 4 к 

настоящему Административному регламенту». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 

 


